Pierwsza instytucja jest w posiadaniu nieznanego dotąd aktu chrztu Deyblówny z dokładną datą jej urodzin, imionami, personaliami rodziców i innymi, ważnymi szczegółami. Tu znajdują się również niewykorzystane przez żadnego badacza wszystkie metryki narodzin jej rodzeństwa.

Z odnalezionej przeze mnie metryki chrztu wynika, że Anna Józefa Maria przyszła na świat 30 października/11 listopada 1818 roku ze ślubnych, szlachetnie urodzonych rodziców Ksawerego Deybla i Albiny z domu Reszków, została ochrzczona 9 grudnia/21 grudnia tegoż roku w kościele św. Jana w Wilnie. Rodzicami chrzestnymi Anny byli: biskup Tadeusz Kundzicz oraz konsyliarzowa Anna Lencnerowa, pozostałymi świadkami zaś: Ksawery Obuchowicz z Katarzyną Boussard, Tadeusz Czeczot z Marią Kościałkowską oraz Józef Czarnocki z Anielą Łuczówną¹⁵.

Poza dwiema najstarszymi dziewczynkami, które przysły na świat przy zaułku Bernardyńskim nr 144 w domu kapitulnym biskupa Tadeusza Kundzicza, dzieci Deyblów rodziły się w domu pod numerem 695 (tzw. domu Chrapowickiego, kupionym na własność przez Deyblów z przeznaczeniem na pensję w 1819 roku za 7 tysięcy rubli srebrem³⁰) w parafii św. Jana³¹. Najstarszym ich dzieckiem była urodzona 22 marca/3 kwietnia 1817 roku Aniela Anna Marianna³². Drugim z kolei właśnie Anna (Ksawera). W roku 1820 (2 października/14 października) przyszedł na świat syn Stanisław Antoni Józef³³. Jako 10-latek jest Stanisław wraz z rodzicami świadkiem chrztu pary żydowskiej Leyby i Basi Szmuyłowiczów (vel Solskich)³⁴. Nigdzie później osoba jego w dokumentacji nie występuje. Następnie w 1822 roku (11 lutego/23 lutego) rodzi się kolejna córka – Helena Felicjanna Maria³⁵, w 1825 roku Maria (18 stycznia/30 stycznia)³⁶, późniejsza żona lekarza Stanisława Wikszemskiego (1807-1875)³⁷, zmarła 1 grudnia/13 grudnia 1872 roku. Latem, 7 lipca/19 lipca 1827 roku przychodzi na świat drugi syn, Ksawery Albin³⁸, zostaje on ochrzczony pośpiesznie i imionami swych rodziców, bez ceremonii oraz z jednym tylko świadkiem (zakonnica) już po paru dniach, z samej wody, a nie olejów, co nie było nigdy w zwyczaju Deyblów, fakty te wskazują na słabość nowo narodzonego dziecka; niewykluczone, że dziecko to wkrótce zmarło.

33 Tamże, nr 384.

34 USC Wilno/św. Jana, LVIA, sygn. F1667, op. 1, t. 19, nr 274.

35 USC Wilno/św. Jana, LVIA, sygn. F604, op. 10, t. 240, nr 125.

36 Tamże, nr 66.

37 P. Szarejko *Jan Nepomucen Deybel...*, t. 3, s. 393.

38 USC Wilno/św. Jana, LVIA, sygn. F604, op. 10, t. 240, nr 157.

szo dwu latach, 17 listopada/29 listopada 1829 roku rodzi się Albina Maria³⁹ (zm. 1902), przyszła małżonka lekarza Edwarda Szablowskiego. Jedną z asystujących przy sakramencie jest córka Ignacego i Katarzyny Reszków – Aleksandra, wychowanka pensji⁴⁰. Ten fakt może potwierdzać pokrewieństwo między Deyblową i cenzorem ksiąg – Ignacym Reszką. 17 stycznia/29 stycznia 1831 roku przychodzi na świat najmłodsze z potomków – Zofia Józefa⁴¹, jej mężem zostanie po latach Tomasz Snarski (1827-1870), ekonomista i agronom, publicysta „Kuriera Wileńskiego”⁴². W 1870 roku, tj. w roku śmierci Deyblowej, przy życiu pozostaje tylko pięć córek: prócz Anny, jeszcze: Aniela, Maria, Albina i Zofia.

Sama opuściła Litwę⁵³ tuż przed śmiercią ojca, która nastąpiła po krótkiej chorobie 29 listopada 1841 roku⁵⁴, wkrótce też, po trzech chudych latach, upadła wiłkomierska pensja. Matka, nie podoławszy kłopotom finansowym, latem 1842 roku powróciła do Wilna. Przeżyła męża o blisko 30 lat, zmarła 13 lipca/25 lipca 1870 roku, dożywszy 82 lat⁵⁵. Jest rzeczą pewną, że córki Deyblów, w tym Anna, były również wychowankami ich pensji, w której następnie pracowały. Wiadomo z dokumentów, że siostry Deybel były nauczycielkami m.in. córek Wawrzyńca i Marii Puttkamerów.